



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد

محل نشست: دفتر معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور	ساعت شروع: 09:00 ساعت خاتمه: 10:30	تاریخ جلسه: 1402/12/24	شماره نشست: 90
---	---------------------------------------	------------------------	----------------

دستور جلسه

دستور جلسه: «موضوعات مرتبط با ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز»

حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	مهران فاطمی	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
2	مجید دهقانی زاده	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	غایب	
3	محمد دهقان منشادی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
4	محمدکاظم صادقیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت	حاضر	
5	محمدرضا فلاحتی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
6	محمدعلی حاتمی زاده	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
7	ذبیح الله پورجان آباد	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	نماینده	محمدرضا صالحی

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	محمد صالح جوکار	نماینده مجلس	حاضر	
2	سید جلیل میرمحمدی	نماینده مجلس	غایب	
3	محمد رضا صباغیان	نماینده مجلس	غایب	
4	محمد رضا دشتی اردکانی	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه



ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نمایند)	نام و نام خانوادگی نمایند
1	غلامعلی دهشیری	رئیس کل دادگستری استان	غایب	
2	محمد رضا حدادزاده	دادستان مرکز استان	غایب	

د- تعاونی و خصوصی (رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نمایند)	نام و نام خانوادگی نمایند
1	مجتبی دستمالچیان	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان	حاضر	
2	سیدحسین بقائی	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
3	علیرضا آسایش	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

ه- مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نمایند)	نام و نام خانوادگی نمایند
1	سیدعلی اکبر کلانتر	رئیس هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزد	غایب	
2	مهدی آبران	مدیرعامل شرکت تک نیرو	غایب	
3	محمد امیر جلیلی	مدیرعامل مجتمع تولیدی آروک یزد	حاضر	
4	رضا دیهیمی	رئیس اتحادیه صنف دستگاههای مخابراتی و ارتباطی	حاضر	
5	محمد رضا رضایی نژاد	مدیرعامل شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد	حاضر	
6	محمد رضا شهنه پور	مدیرعامل کارخانه بسته بندی شهنه پور	حاضر	
7	محمد شهوازیان	مدیرعامل شرکت نیک بسپار یزد	حاضر	
8	حسینی نبی پور	ریاست اتحادیه صنف فروشندگان لوازم طبی آزمایشگاهی	غایب	

و- شهرداری و شوراها



ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	عزیزالله سیفی	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	
2	محمی الدینی	شهردار مرکز استان	غایب	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره 1 ماده 4 دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

ز- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
1	محمدعلی شاه حسینی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد
2	مرتضی محمودی	مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
3	محمدرضا پاکدل	مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری
4	مسلم فلاح زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی
5	احمد عشقان ملک	هیئت نمایندگان اتاق یزد
6	احمد آخوندی	استانداری
7	علی فرشادپور	هیئت نمایندگان اتاق یزد
8	محمد سپهر	دبیرکل اتاق

مشروح مذاکرات

دستور جلسه: «موضوعات مرتبط با ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز»

مجتبی دستمالچیان رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اظهار داشت: بخشنامه های ارزی که جدیداً مصوب شده و نحوه واردات و ثبت سفارش ماشین آلات به شدت سخت شده است بخش زیادی از صنایع را با مشکل مواجه خواهد کرد. مجتبی دستمالچیان افزود: نباید همه را با یک دید نگاه کرد و با ناترازی انرژی که در کشور وجود دارد بسیاری از صنایع یزد اجباراً باید نسبت به بازسازی دستگاههای خود اقدام کنند در غیر اینصورت صنعت کاشی، سرامیک و فولاد دچار مشکل می شود. وی ادامه داد: مشکل دیگر، نحوه تخصیص ارز است که به نفع صادر کننده نیست و ارز ۲ نرخي رانت و فساد به همراه دارد و ای کاش هر چه زودتر ارز تک نرخي می شد تا بسیاری از مشکلات حل شود. رییس اتاق بازرگانی یزد همچنین گفت: همه جای دنیا به صادر کننده جایزه می دهند در حالی که در کشور ما برعکس است و به وارد کننده پاداش می دهند و با ادامه روند فعلی، رقابت بازار داخلی نیز با توجه به اختلاف ارزی که وجود دارد حذف خواهد شد. وی در ادامه به ممنوعیت کالاهای ساخت داخل نساجی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر در کشور با توجه به پیش رفت‌های محقق شده در صنعت نساجی، بخشی از نیازهای کشور از طریق کالاهای ساخت داخل نساجی تامین می‌شود که لازم است این ممنوعیت واردات این موارد مورد پیگیری قرار گیرد.

محمد رضا رضائی نژاد، عضو شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی نیز در این نشست گفت: قطعی برق از معضلات اصلی صنعتگران یزد است و در مقابل به صنایع گفته شده که باید نیروگاه خود تامین داشته باشید. همچنین کمبود نقدینگی در کارخانه های بالای هزار نفر نیرو و عدم همکاری بانکها در این خصوص نیز معضل بزرگ دیگر بخش های تولیدی و کارآفرینی یزد است.



وی با اشاره به اینکه «در اصل ۴۴ قانون گذار راهکار بسیار موفق و مناسبی برای مردمی سازی عنوان کرده و تعاونی یکی از راههای موفق تامین مالی است و لذا پیشنهاد تشکیل شرکت تعاونی تامین نیاز کارفرمایان استان یزد را دارم» بیان داشت: پیشنهاد این است که کارخانجات در قالب تاسیس یک شرکت تعاونی و با سرمایه گذاری در آن، زمینه ایجاد نیروگاه های برق خورشیدی را فراهم آورند تا از طریق تعاونی بتوان نقدینگی مورد نیاز چنین طرح هایی را تامین کرد.

محمد رضا شهینه پور، عضو شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در این نشست کمبود نقدینگی و دو نرخ بودن قیمت ارز را از مشکلات مهم پیش روی تولیدکنندگان دانست و گفت: نوسازی صنایع یک ضرورت غیرقابل انکار است و دولت باید در این زمینه با اتخاذ سیاست های تسهیلگر، از صنایع حمایت کند.

علی فرشادپور، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی یزد در این نشست با انتقاد از دو نرخ بودن قیمت ارز و آسیب هایی که به موضوع صادرات می زند، گفت: شرایط موجود به نفع صادرات و صادر کننده نیست. ارز دو نرخ باعث ایجاد فساد و مشکلات فعلی صادرات شده است. در کشور چرا به وارد کنندگان جایزه می دهند در حالی که در کشورهای دیگر صادرکننده جایزه می گیرد؟ وی در ادامه ضمن گلایه از اختصاص ارز به بازرگانان به جای صادرکنندگان گفت: از مسئولین می خواهیم ارز اختصاص داده شده به واردات و بازرگانان را به صادرات و صادرکننده اختصاص دهند تا ضمن تسهیل مسیر صادرات شاهد رونق آن باشیم. رفع تعهد ارزی، تصمیمات خلق الساعه و بحث های مربوط به مالیات را از دیگر مشکلات تولیدکنندگان اعلام کرد.

محمد شهوازیان، عضو شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد در این نشست در خصوص بحث آزادسازی نرخ انرژی در سال آینده گفت: با توجه به بخش نامه های جدید ارزی، ثبت سفارش واردات ماشین آلات بسیار سخت خواهد شد اما در مقابل بخاطر ناترازی انرژی، اغلب صنایع باید نوسازی شوند زیرا بروز کردن ماشین آلات، مصرف انرژی کمتر و بهره وری بهتری را به دنبال خواهد داشت. بنابراین باید تسهیلاتی جهت واردات ماشین آلات تولیدی در نظر گرفته شود. اگر در سال آینده آزاد سازی قیمت انرژی اجرایی شود صنایع استان دچار مشکلات زیادی می شوند. وی هم چنین به مشکلات موجود در تامین مالی از بانک اشاره کرد و افزود: با توجه به مسائل موجود در این زمینه و نیاز مبرم صنایع مزیت دار استان به تامین مالی از بانک، لازم است این مساله به صورت جدی از بانک مرکزی پیگیری شود.

در ادامه **محمد سپهر**، دبیرکل اتاق به اهم موضوعات مرتبط با حوزه ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز اشاره کرد و گفت: در این زمینه چالش ها و مسائلی وجود دارد که برخی از مهم ترین آن ها به این شرح هستند: کارت های بازرگانی مسدود شده امکان ترخیص کالا یا ماشین آلات وارداتی را از دست داده اند و این موارد در گمرک دیو شده است. چالش بعدی مغایرت بین ردیف تعرفه اظهار شده و استنباطی گمرک است که سابقا رویه مناسب تری وجود داشت ولی با بخشنامه گمرک این مساله نقض شده است و پیشنهاد می گردد رویه سابقه گمرک احیا شود. علاوه بر این مسائل روند تخصیص ارز به طول می انجامد و با توجه به صنعتی بودن استان یزد واردات برخی از مواد اولیه و ماشین آلات اهمیت زیادی دارد. وی به بخشنامه ترخیص درصدی گمرک هم اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور تمدید بخشنامه درصدی گمرک اهمیت دارد. وی به اطلاع فرایند بررسی پرونده ها در کمیسیون ماده 3 نیز اشاره کرد و گفت برای کاهش این فرایند نیز پیشنهاد می شود که این بررسی ها به استان واگذار شود.

محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس نیز در این نشست گفت: در استان یزد نگاه های عمیقی مبتنی بر حمایت جدی از تولید در استان یزد وجود دارد و این امر در نشست ها و دغدغه های مدیران یزد ملموس است. جوکار با اشاره به مسائل و دغدغه های مطرح شده در این نشست اظهار کرد: در استان یزد نگاه های عمیقی مبتنی بر حمایت جدی از تولید وجود دارد که این نگاه در نشست ها، حضور مسئولان کشوری در استان و دغدغه های استاندار یزد کاملا ملموس است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه امروز اغلب تولیدکنندگان مصوبات را از یک بانک به بانک دیگر می برند تا بلکه بتوانند تسهیلات را بر اساس مصوبات دریافت کنند، افزود: بانک ها پیچ و خم های بسیاری ایجاد می کنند تا تسهیلات مصوب شده را به تولیدکنندگان بپردازند و امروز بخش عمده ای از مشکلات در این حوزه به همین موضوع باز می گردد. نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی



در خصوص تلاش دولت برای کنترل نقدینگی در جامعه اظهار کرد: دولت تمام توان خود را گذاشته تا با انقباض مالی نقدینگی را در جامعه کنترل کند. امسال ۱۸۰ همت تسهیلات تکلیفی داشتیم که پنجاه درصد آن هم تحقق پیدا نکرده است.

مهران فاطمی، استاندار یزد و رئیس شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی استان در این نشست طی سخنانی گفت: همراهی فعالان بخش خصوصی در ارائه پیشنهادات کاربردی جهت بهبود اوضاع اقتصادی استان در کنار اقدامات موثر دستگاه‌های قضایی و نظارتی در ستاد اقتصاد مقاومتی، افق تازه‌ای را در پیشبرد اهداف عالی نظام در استان گشود.

فاطمی با اشاره به تغییر رویکرد استان از تامین مالی بانکی پروژه‌های اقتصادی به سمت تامین منابع مالی از بازار سرمایه، تصریح کرد: در این راستا برگزاری رویدادهای مختلف از جمله همایش تامین مالی از بازار سرمایه سبب ساز راه اندازی نهادها و سکوه‌های مختلف تامین مالی در استان شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود، تشکیل هیات موسس شرکت سرمایه گذاری استان یزد را از دیگر اتفاقات مبارک در استان برشمرد و افزود: این اقدام ارزشمند در سال ۱۴۰۲ با تعامل و همراهی قابل ستایش بخش خصوصی به وقوع پیوست.

استاندار یزد با اظهار امیدواری نسبت به بهره‌گیری از تجربه همکاری های اتاق بازرگانی و دستگاه‌های دولتی در سال ۱۴۰۲، گفت: این تجارب ارزشمند فرصت دیگری برای برداشتن گام‌های تکمیلی و تحولی استان در حوزه‌های اقتصادی و تولیدی در سال آینده خواهد بود. وی در ادامه به تشریح مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی استان یزد در سال ۱۴۰۳ پرداخت و خاطر نشان کرد: حفظ و ارتقاء سطح تولید استان، دستیابی به هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی، پیگیری تغییر ریل استان از تامین مالی از بازار سرمایه و راه اندازی پروتوق شرکت تامین سرمایه استان، از مهمترین این اولویت‌ها هستند.

فاطمی از تلاش جدی برای مهار تورم، حمایت ویژه از نقش آفرینی شرکت‌های دانش بنیان و تکمیل پروژه‌های یزد بهره‌ور و ارتقاء بهره‌وری در صنایع پیشران به عنوان اولویت‌های استان یزد در سال ۱۴۰۳ نام برد و گفت: تحقق این اهداف بدون همراهی دلسوزانه و فداکارانه بخش خصوصی میسر نخواهد بود.

حمید پاداش، معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور در پایان ضمن تشکر از مباحث مطرح شده از پیشرفت‌های اقتصادی محقق شده در صنایع و اقتصاد استان اظهار خرسندی کرد و استمرار تلاش‌ها در این حوزه را از مهم‌ترین مسائل مقوم اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: مشکلات حوزه تامین مالی از بانک به صورت جدی از بانک مرکزی پیگیری خواهد شد. وی با اشاره به اهمیت ممنوعیت واردات کالاهای ساخت داخل در حوزه‌های مختلف گفت: با توجه به اهمیت این مساله موضوع ممنوعیت واردات کالاهای ساخت داخل در حوزه نساجی مورد پیگیری قرار می‌گیرد. وی همچنین به موضوع رقابت در بورس اشاره کرد و گفت: چالش‌های موجود در این زمینه نیز پیگیری خواهد شد.

مصوبات استانی

ردیف	عنوان دستور	تصمیمات	مجری	همکار	مهلت اجرا
------	-------------	---------	------	-------	-----------



1403/2/31	-	معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور	1- مقرر گردید پیشنهاد تامین مالی از بانک توسط معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور از بانک مرکزی پیگیری شود.	«موضوعات مرتبط با ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز»	1
1403/2/31	-	معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور	2- مقرر گردید موضوع ممنوعیت واردات کالاهای ساخت داخل حوزه نساجی توسط معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور پیگیری شود.		
1403/2/31	-	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد	3- مقرر گردید موضوع رقابت در بورس ضمن مکاتبه توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد پیگیری شود.		

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهادات	عنوان دستور	ردیف